
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3368

DETERMINA
N. 2943 DEL 19/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Nuciari Alberto

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  DEMOLIZIONE E RADIAZIONE 
DAL P.R.A., DI VARI AUTOMEZZI COMUNALI - CIG ZDB392547C.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3368

DETERMINA N. 2943 DEL 19/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
DEMOLIZIONE E RADIAZIONE DAL P.R.A., DI VARI AUTOMEZZI COMUNALI - CIG 
ZDB392547C.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso 
• che,  rientra  tra  gli  obiettivi  gestionali  in  capo  al  Servizio  Provveditorato  la  gestione 

dell’autoparco comunale;
• che  il  servizio  Autoparco  provvede  periodicamente  alla  dismissione  e  rottamazione  degli 

automezzi  comunali  più obsoleti  ed in  peggiori  condizioni,  che non garantiscono un livello 
minimo di sicurezza ed efficienza e per i quali non appare conveniente eseguire riparazioni in 
taluni casi dal costo superiore al reale valore commerciale dei mezzi, eliminando così i costi 
fissi di gestione derivanti dal pagamento del bollo auto e della assicurazione obbligatoria;

visto che,
• l’art.  192 del D.lgs 267/2000 e l’art.  32 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.  prevedono l’adozione di 

apposita determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che 
si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

• l’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020 (ed il successivo DL 77/2021, convertito in 
Legge  108/2021)  secondo  cui,  qualora  la  determina  a  contrarre  o  altro  atto  di  avvio  di 
procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023, in deroga all’art. 36, comma 2, 
del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, le stazioni appaltanti  procedono all’affidamento 
delle  attività  di  esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture,  nonché dei  servizi  di  ingegneria  e 
architettura,  inclusa  l’attività  di  progettazione,  purché  di  importo  inferiore  alle  soglie 
comunitarie,  secondo  la  seguente  modalità:  “a)  affidamento  diretto  per  lavori  di  importo 
inferiore  a  150.000  euro  e  per  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e 
architettura  e  l’attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  a  139.000 euro.  In  tali  casi  la 
stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti 
pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti 
in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, 
anche  individuati  tra  coloro  che  risultano  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione 
appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;

preso atto che i seguenti automezzi di proprietà comunale, tutti in pessime condizioni meccaniche e 
di  carrozzeria,  da  tempo  non  sono  più  operativi  e  giacciono  inutilizzati  presso  l'autorimessa 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3368

DETERMINA N. 2943 DEL 19/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
DEMOLIZIONE E RADIAZIONE DAL P.R.A., DI VARI AUTOMEZZI COMUNALI - CIG 
ZDB392547C.

comunale di Via Frescobaldi, sono privi di un residuo valore commerciale che renda conveniente 
una loro eventuale vendita al miglior offerente mediante asta pubblica, e pertanto, in base a tali 
considerazioni risulta inevitabile procedere alla loro demolizione:

VEICOLO TARGA IMMATR. NOTE

1 Alfa Romeo 159 YA 200 AH 2011 già in uso Polizia Locale

2 Alfa Romeo 159 YA 199 AH 2011 già in uso Polizia Locale

3 Alfa Romeo 159 YA 066 AH 2010 già in uso Polizia Locale

4 Alfa Romeo Giulietta YA 760 AL 2017 già in uso Polizia Locale

5 Ford Focus CB 627 VM 2002 già in uso Polizia Locale

6 Fiat Panda AT 224 NP 1998 già in uso Servizi Generali

7 Skoda Felicia BE 875 ZW 1999 già in uso Ufficio Tecnico

8 Fiat Punto BB 569 WN 1999 già in uso Servizi Sociali

9 Fiat Panda BR 041 VZ 2001 già in uso Servizi Sociali

10 Fiat Ducato BC 659 ZX 1999 già in uso Servizi Sociali

11 Fiat 600 BK 592 RT 2000 già in uso Istruzione

12 Triciclo Piaggio APE TM 703 con 
cassone ribaltabile

AF 81150 1998 già in uso Mercato Ortofrutticolo

dato  atto  che,  l’Amministrazione  comunale  ritiene  vantaggioso  e  conveniente  esperire  una 
procedura di affidamento diretto, previa valutazione comparativa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.Lgs n.  50 del 18 aprile  2016 e s.m.i.,  alla  luce delle  richiamate e 
adeguate motivazioni; 

Nel rispetto dei principi di cui all'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. con note PEC le  
sotto indicate società (di cui si è verificato preventivamente l’iscrizione all’albo Nazionale Gestori 
Ambientali), sono state invitate a presentare entro le ore 12.00 del 12/12/2022, la propria migliore 
offerta per l’affidamento del servizio di demolizione dei n. 12 automezzi di proprietà comunale 
elencati in premessa,  comprensiva del ritiro, trasporto, messa in sicurezza e radiazione dal P.R.A., 
con successiva produzione dei certificati di rottamazione per ogni singolo mezzo ritirato e demolito.
In elenco le società interessate dal servizio:

1. “DE BIASI Srl” – Recupero e Commercio Rottami Ferrosi e Metalli con sede in Via Strada 
Marosticana, 172, 36100 Vicenza (nota PGN 187151/2022 del 23/11/2022);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3368

DETERMINA N. 2943 DEL 19/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
DEMOLIZIONE E RADIAZIONE DAL P.R.A., DI VARI AUTOMEZZI COMUNALI - CIG 
ZDB392547C.

2. “LUCA F.LLI Srl” con sede in Via Strada Statale Pasubio,  427, 36100 Vicenza (nota PGN 
187161/2022 del 23/11/2022);

3. “AUTODEMOLIZIONI  PICCINATO  LUCIANO  Srl”  con  sede  in  Via  Olmo,  73,  36077 
Tavernelle di Altavilla Vicentina (Vicenza) – (nota PGN 187174/2022 del 23/11/2022);

4. “AUTODEMOLIZIONI  PICCINATO  RENATO”  con  sede  in  Via  Roncomolino,  2,  36075 
Montecchio Maggiore (Vicenza) – (nota PGN 187187/2022 del 23/11/2022);

5. “SCAPIN BRUNO AUTODEMOLIZIONI Srl” con sede in Via Giovanni Keplero, 22, 36034 
Malo (Vicenza) – (nota PGN 187191/2022 del 23/11/2022).

Entro il termine stabilito per la ricezione delle offerte (ore 12.00 del 12/12/2022) hanno risposto le 
seguenti ditte:
1. “LUCA  F.LLI  Srl”  con  sede  in  Via  S.S.  Pasubio,  427,  36100  Vicenza  –  C.F.  e  P.IVA 

01780610240, che con nota acquisita al PGN 195398/2022 del 07/12/2022, ha offerto l’importo 
di € 1.050,00 IVA inclusa;

2. “AUTODEMOLIZIONI  PICCINATO  LUCIANO  Srl”  con  sede  in  Via  Olmo,  73,  36077 
Tavernelle di Altavilla Vicentina (Vicenza) – C.F. e P.IVA 02096380247, che con nota acquisita 
al PGN 195892/2022 del 09/12/2022, ha offerto l’importo di € 300,00 IVA inclusa;

ritenuto di:
• prendere atto, per le motivazioni esposte in premessa, dei risultati dell’avviso previa valutazione 

comparativa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 1 comma 
2  lett.  a)  della  Legge 120/2020  e  s.m.i.,  di  cui  alla  documentazione  agli  atti,  relativo 
all’affidamento del servizio di demolizione dei n. 12 automezzi di proprietà comunale elencati 
in premessa, comprensiva del ritiro, trasporto, messa in sicurezza e radiazione dal P.R.A., con 
successiva produzione dei certificati di rottamazione per ogni singolo mezzo ritirato e demolito;

• di  affidare,  per le  motivazioni  già esposte ai  sensi dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a),  del  D.lgs 
50/2016 e s.m.i.  e dell’art.  1,  comma 2, lett.  a),  della Legge 120/2020 e s.m.i.,  alla  società 
“LUCA F.LLI Srl” con sede in Via Strada Statale Pasubio, 427, 36100 Vicenza – C.F. e P.IVA 
01780610240,  gli  interventi  previsti,  per  l’importo  che  la  stessa  impresa  corrisponderà  al 
Comune di Vicenza di € 1.050,00 (IVA inclusa); 

accertata,  la  regolarità  contributiva  previdenziale  della  società  “LUCA  F.LLI  Srl”,  (DURC 
Numero Protocollo INAIL_35987536 Data richiesta 13/12/2022 Scadenza validità 12/04/2023);

dato atto, che per questo servizio non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, 
della legge 488/1999 e s.m.i. aventi ad oggetto servizi comparabili con quello relativo alla presente 
procedura di cessione;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3368

DETERMINA N. 2943 DEL 19/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
DEMOLIZIONE E RADIAZIONE DAL P.R.A., DI VARI AUTOMEZZI COMUNALI - CIG 
ZDB392547C.

visto. l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., come modificato 
dall’art. 51 del D. L. 77/2021 convertito con Legge n° 108 del 28/07/2021, previdente che le stazioni 
appaltanti  possono  procedere  agli  affidamenti  per  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  € 
140.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

viste, le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., recanti “Procedure 
per  l’affidamento  dei contratti  pubblici  di  importo inferiore alle  soglie  di  rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori  economici” approvate dal 
Consiglio  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  con  Delibera  n.  1097  del  26  ottobre  2016  e 
aggiornate con delibera 206 del 1 marzo 2018;

verificato che, 
• la società “LUCA F.LLI Srl” ha presentato l’autocertificazione inerente il possesso dei requisiti 

di carattere generale, resa ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
• che l’importo da introitare è ritenuto dal responsabile del procedimento congruo e conveniente 

per l’amministrazione;
• che il contratto con la ditta  “LUCA F.LLI Srl”  verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, 

secondo l’uso del commercio,  in applicazione dell’art.  32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e 
dell’art. 22 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di 
Vicenza; 

• che la ditta sopraindicata assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a 
dare immediata comunicazione alla Stazione appaltante ed alla Prefettura-Ufficio Territoriale 
del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente); 

                 Tutto ciò premesso;
    
Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Vista  la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3368

DETERMINA N. 2943 DEL 19/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
DEMOLIZIONE E RADIAZIONE DAL P.R.A., DI VARI AUTOMEZZI COMUNALI - CIG 
ZDB392547C.

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000,  n. 267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  affidare alla  società  “LUCA F.LLI  Srl”  con  sede  in  Via  S.S.  Pasubio,  427,  36100 
Vicenza  - C.F. e P.IVA 01780610240, l'incarico per il  servizio  di ritiro,  trasporto, messa in 
sicurezza, demolizione e radiazione dal P.R.A., con il rilascio dei certificati di rottamazione dei 
sotto elencati automezzi di proprietà comunale, dando atto che il servizio non comporta alcuna 
spesa a carico dell'Amministrazione Comunale di Vicenza. 
In elenco:

VEICOLO TARGA IMMATR. NOTE

1 Alfa Romeo 159 YA 200 AH 2011 già in uso Polizia Locale

2 Alfa Romeo 159 YA 199 AH 2011 già in uso Polizia Locale

3 Alfa Romeo 159 YA 066 AH 2010 già in uso Polizia Locale

4 Alfa Romeo Giulietta YA 760 AL 2017 già in uso Polizia Locale

5 Ford Focus CB 627 VM 2002 già in uso Polizia Locale

6 Fiat Panda AT 224 NP 1998 già in uso Servizi Generali

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3368

DETERMINA N. 2943 DEL 19/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
DEMOLIZIONE E RADIAZIONE DAL P.R.A., DI VARI AUTOMEZZI COMUNALI - CIG 
ZDB392547C.

7 Skoda Felicia BE 875 ZW 1999 già in uso Ufficio Tecnico

8 Fiat Punto BB 569 WN 1999 già in uso Servizi Sociali

9 Fiat Panda BR 041 VZ 2001 già in uso Servizi Sociali

10 Fiat Ducato BC 659 ZX 1999 già in uso Servizi Sociali

11 Fiat 600 BK 592 RT 2000 già in uso Istruzione

12 Triciclo Piaggio APE TM 703 con 
cassone ribaltabile

AF 81150 1998 già in uso Mercato Ortofrutticolo

2. di dare atto che la ditta “LUCA F.LLI Srl” corrisponderà al Comune di Vicenza la somma di € 
1.050,00 (IVA inclusa) a titolo di offerta per l’affidamento del servizio  di ritiro, trasporto, messa in 
sicurezza, demolizione e radiazione dal P.R.A., con il rilascio dei certificati di rottamazione  per ogni 
singolo mezzo ritirato e demolito; 

3. di introitare la somma di € 1.050,00 (IVA inclusa) al capitolo 41300 ”Rimborsi diversi” del 
Bilancio;

4. di approvare l’allegato crono-programma di spese e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.lgs 23 giugno 2011 n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina,  non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e 
dei principi contabili;

6. di stabilire che, il contratto con la ditta  “LUCA F.LLI Srl” verrà stipulato per mezzo di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 
50/2016 e dell’art.  22 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti  del 
Comune di Vicenza;

7. di informare della rottamazione e radiazione dei veicoli in oggetto l’ufficio Inventario e la 
Ragioneria comunale (ufficio assicurazioni) per gli adempimenti di loro competenza;

8. di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 
D.P.R.  62/2013  relative  al  “Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti 
pubblici a norma dell’art. 54 del D.lgs 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice di 
comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n 16 del 
28/01/2014 e che in caso di violazione di contratto è risolto di diritto;

9. di nominare quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 
50  del  18/04/2016  e  s.m.i.,  il  Rag.  Angelo  Tonello,  Istruttore  Direttivo  P.O.  del  Servizio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3368

DETERMINA N. 2943 DEL 19/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
DEMOLIZIONE E RADIAZIONE DAL P.R.A., DI VARI AUTOMEZZI COMUNALI - CIG 
ZDB392547C.

Provveditorato, il quale ha reso la dichiarazione dell’assenza di conflitto d’interesse nel presente 
procedimento acquisita agli atti del provveditorato (PGN 200424/2022 del 16/12/2022);

di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art. 32, comma 1) della legge 6.11.2012 n.190 e 

dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del 

Comune di Vicenza.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3368

DETERMINA N. 2943 DEL 19/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nuciari Alberto;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
DEMOLIZIONE E RADIAZIONE DAL P.R.A., DI VARI AUTOMEZZI COMUNALI - CIG 
ZDB392547C.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/12/2022  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3368

DETERMINA N. 2943 DEL 19/12/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DEMOLIZIONE E 
RADIAZIONE DAL P.R.A., DI VARI AUTOMEZZI COMUNALI - CIG ZDB392547C. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

99517 2022 RIMBORSI DIVERSI E 30500.02.0041300 1.050,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 22/12/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 754a56887c94f71fe41878a12de67818f24639dc 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol
La PO di Ragioneria: --


